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معاینه فنی ۷۷درصد تاکسی‌ها در شهرهای اقماری

سید محمد مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: ۷۷درصد تاکسی‌های تهرانی از مراکز 
معاینه فنی اقماری معاینه فنی دریافت می‌کنند. از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۳هزار دستگاه تاکسی به مراکز معاینه 

فنی شهر تهران مراجعه کرده اند. که از این میان، ۱۶درصد آلایندگی و 14درصد عیوب ظاهری داشته اند.

اصلاح فرایند صدور مجوز ساخت در مسیر بهشت
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: لایحه اصلاح فرایند صدور مجوز ساخت به 
شورای شهر تهران می‌رود. اگر مسکن گارانتی داشته باشد سازنده خود را موظف می‌داند از بهترین مصالح 

و بهترین مهندس ناظر استفاده کند و همه مسائل ازجمله موارد محیط‌زیستی و... را رعایت خواهد کرد.

تحول در نگهداشت پل‌های عابر مکانیزه 
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمران شهردار تهران:حوزه نگهداشت پل‌های عابر مکانیزه متحول می‌شود. این 
مسئولیت خطیر از اولویت‌های معاونت فنی و عمران و از دغدغه‌های پرتکرار شهروندان است و باید برای 

تأمین منابع مالی و نظارت مستمر برکارکرد مطلوب این سازه‌های شهری اقدام شود.

تشدید نظارت بر عملکرد پیمانکاران نظافت پایتخت
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: نظارت بر عملکرد پیمانکاران پایتخت در زمینه نظافت شهر تشدید می‌شود. 
با وجود انتخاب ۱۴پیمانکار، گروه‌های کمکی برای نظارت تعیین شده‌اند. خودمان نیز مجموعه‌ای در سازمان 

پسماند تشکیل داده ایم که به تنظیف شهر و تشدید نظارت بر عملکرد کمک می‌کند.

گزارش‌کار امروزسید محمد فخار؛ روزنامه‌نگاردر شهر

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

ایمن‌سازی و مناسب‌سازی معبر خیابان بوکان پس از اتمام 1
ساخت دیوار سنگی حائل با عملیات پیاده‌روسازی، نهرسازی و 

پخش آسفالت انجام شد. 

منطقه 

کارگاه آموزشی بیماری‌های قلبی و عروقی و پیشگیری از بیماری‌ها 9
با تغذیه سالم در محله امامزاده عبدالله)ع( برگزار شد.

منطقه 

کارگاه آموزش ایمنی تردد عابر پیاده ویژه کودکان در سرای محله 5
سازمان برنامه جنوبی برگزار شد. 

منطقه 

مزاحمت اصناف   برای عابران پیاده‌روهای خیابان سیمون بولیوار 3
نرسیده به خیابان کشاورز و میرزا بابایی جنب گلها  رفع  شد.

منطقه 

بیش از 50نفر از عوامل شهرداری طرح‌های مقطعی ممانعت از سد 11
معبر را در بازار انبار نفت، محور وحدت اسلامی و برادران جوادیان 

به طور مستمر اجرایی می‌کنند.

منطقه 

بهسازی خیابان خواجه نصیر با اجرای 300مترمربع تبدیل نهر 7
سرپوشیده، 300متر کانیو جانبی و یک هزار و 660مترمربع کفپوش 

بتنی تا پایان شهریور‌ماه انجام می‌شود.

منطقه 

275 مخزن پسماند در ابعاد مختلف در مسیر پیاده‌روی اربعین 2
در پایانه زرباطیه عراق جانمایی شد. همچنین 5 تن کیسه زباله در 

اختیار زائران قرار گرفت.

منطقه 

نیروهای خدماتی شهرداری منطقه در مسیر راهپیمایی اربعین از 10
عمود ۷۰۷ تا عمود ۱۴۰۰  به زائران اربعین حسینی خدمت‌رسانی 

می‌کنند.

منطقه 

کارگران خدمات شهری شهرداری منطقه برای انجام ماموریت‌های 6
محوله ازجمله نظافت و پاکیزگی معابر و... درنقاط تعیین شده در 

کشور عراق مستقر شدند.

منطقه 

در بازدید شهردار منطقه از محدوده مسائل مختلف نگهداشت شهر 4
ازجمله رسیدگی به فضاهای سبز شهری، تردد آسان و بی‌خطر در 
معابر، نظافت شهر، آسفالت معابر، المان‌های ترافیکی و... بررسی شد.

منطقه 

خدمات آموزشی و مهارت‌های رفتاری فراموز سیار سلامت، برای 8
۲۵۰کودک و نوجوان در3  بوستان شهدای تهرانپارس، بهارستان 

و فدک اجرا شد.

منطقه 

عملیات روکش آسفالت ایستگاه آتش‌نشانی بازار کفاش‌ها 12
به‌منظور بهبود تردد و تسهیل در ارائه خدمات در حال انجام است.

منطقه 

عملیات جانمایی کانیوهای بتنی در 2 معبر کوچه‌های باهنر و 18
زنجبیل در خیابان عباسی با هدف صیانت از زیست شهری و 

هدایت آب‌های سطحی انجام شد.

منطقه 

کاترزنی و لکه‌گیری آسفالت معابر با هدف ارتقای کیفی و بهسازی 16
رویه آسفالت در شهرک وصال انجام شد.

منطقه 

بیش از ۷۰ هزار متر از معابر اصلی و فرعی خیابان‌های منطقه با 14
هدف روان‌سازی‌ ترافیک خط‌کشی شدند.

منطقه 

پروژه ساخت دیوار امامزاده عبدالله)ع( به متراژ ۵۷۷ متر مربع  و 20
به مبلغ ۱۵ میلیارد تومان محقق شد.

منطقه 

کوچه رنگی در خیابان توفانی و کوچه حلیمی درناحیه یک با هدف 13
حفظ آراستگی بازسازی، مرمت و رنگ‌آمیزی شد.

منطقه 

۳تن پسماند از واحدهای تفکیک غیرمجاز در بزرگراه آزادگان 19
ورودی خلازیر جنوبی جمع‌آوری شد.

منطقه 

نهرخیابان تهمتن درناحیه 3 به‌منظور پیشگیری از بحران در مواقع 17
بارندگی لایروبی و پاکسازی شد.

منطقه 

 خیابان مسجدالحسین در محله مسعودیه با نصب جدول بتنی 15
دوطرفه شد. هدف از این اقدام کاهش بار ترافیکی این معبر است.

منطقه 

عملیات بهسازی و تعویض نهر به کانیوبه طول 245متر در تقاطع 21
بلوار اصلی با بزرگراه شهید لشگری، بلوار اصلی تهرانسر و بلوار 

شاهد انجام شد.

منطقه 

مخازن پسماند و زیرمخزنی‌های معابر محله سروآزاد به‌ویژه معبر 22
شهید گودرزی شست‌وشو و گندزدایی شد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

بررسی نیازهای واقعی اکباتان با 
همراهی شهروندان

بیش از نیم قرن از ساخت شهرک اکباتان می‌گذرد. این شهرک که 
زمانی با سرانه استاندارد فضای سبز و امکانات محلی طراحی شده 
بود، این روزها به واسطه قدمت واحدها، افزایش جمعیت ساکن و 

قدیمی‌‌شدن امکانات عمومی، نیاز به بازطراحی دارد.

طرحی که پیش نرفت
در دهه 50 پس از ساخت فاز نخست شهرک اکباتان اعلام شد که 
۲میلیون و ۴۰۰هزار مترمربع ساختمان و ۲میلیون و ۴۰۰هزار 
مترمربع فضای سبز در اکباتان ساخته خواهد شد. امروز آمار فضای 
سبز این شهرک به کمتر از 700هزار مترمربع رسیده است. دیگر 
سرانه‌های فرهنگی خدماتی نیز در این شهرک به نحو چشمگیری 
کاهش یافته است. شهرداری تهران طی ماه‌های اخیر در 2بخش 
معاونت شهرسازی و شهرداری منطقه5 برای بهبود کیفیت 
زندگی در این بخش از تهران، نسخه‌ای با نام »طرح موضعی ویژه 
شهرک اکباتان« مطرح کرده که آخرین بار جزئیات آن در جلسه 
24مرداد شورای راهبری پروژه‌های معاونت شهرسازی بررسی شد. 
این طرح هم‌اکنون در مرحله طراحی و اخذ نظرات کارشناسی و 
مردمی قرار دارد. البته در سال 97، ‌طرحی با عنوان سند راهبردی 
توسعه شهرک اکباتان مطرح شده بود که فراتر از مطالعات نرفت و 

هیچ‌گاه عملیاتی نشد.

نظرسنجی از مردم
شرکت مشاوری که کار طرح موضعی شهرک اکباتان از سوی 
شهرداری تهران به آن سپرده شده، این روزها در حال برگزاری 
نظرسنجی از ساکنان و مراجعانی است که با این محدوده شهری 
سر و کار دارند. در این زمینه پرسشنامه‌ای برای مشارکت شهروندان 
و نیازسنجی از مردم در زمینه اخذ تدابیر همسو با نیازهای واقعی 
شهرک اکباتان نیز طراحی شده است تا بر مبنای نظر اهالی طرح 

موضعی اجرایی شود.

مشخصات جغرافیایی

شرق
 شهرک 
آپادانا و 

کوی بیمه 

شمال
 بزرگراه تهران کرج 

جنوب
 بزرگراه شهید لشکری 

غرب
 نمایشگاه 

صنایع 
هوایی

هدف پروژه طرح موضعی شهرک اکباتان
  رفع  مداخلات ساختاری فرهنگی 
در فضای شهرک اکباتان

جمعیت شهرک اکباتان

44981نفر 
مساحت کل شهرک

۵٫۹۴ کیلومتر 
مساحت طرح موضعی شهرک اکباتان

241هکتار

توجه به نیاز شهروندان
سیدمهدی هدایت، رئیس سازمان نوسازی 
شهر تهران: با وجود اینکه در تهران بعد از 
انقلاب پروژه‌های با کیفیت مسکن ساخته 

شده اما هیچ‌یک تا دوره‌ای، همتراز اکباتان 
نبوده‌اند. به هرحال خارج از نگاه‌های سیاسی 

این شهرک زمانی پروژه موفقی بوده و هنوز پس از ده‌ها 
سال، قیمت مسکن در اکباتان ۲۰درصد بالاتر از محله‌های 
همجوار است؛ چون با الگوی موفقی ساخته شده است . در 
محله اکباتان یک الگوی جدید تعریف شده است. در این 
رویکرد تامین همزمان خدمات فرهنگی و سکونت، موضوع 
پیاده مداری، بحث جدا کردن فضاهای عمومی و خصوصی، 
معماری سبز و فضاهای کار اشتراکی مورد توجه قرار گرفته 

تا شرایط زندگی به میزان استاندارد برسد.

مهم‌ترین شاخصه طرح توسعه شهرک اکباتان
 توجه به معماری شهرک
 توسعه بافت اجتماعی

 توسعه امکانات فرهنگی مذهبی شهرک
 افزایش فضاهای عمومی

 مشارکت و مدیریت محلی
 تعیین فضای لازم برای پارکور و گرافیتی

 بهبود دسترسی به سایر نقاط شهر تهران
 افزایش دسترسی به بازارچه‌ها و خدمات مستقر در زیربلوک‌ها

چراغ‌های راهنمایی  دیگر خاموش نمی‌شود 
برنامه‌های مدیریت شهری برای تأمین برق پایدار چراغ‌ها در 200تقاطع 

با قطع برق و از کار افتادن چراغ‌های راهنمایی، 
چهاررا‌ه‌ها به محلی برای مسابقه و زورآزمایی 
 خودروها تبدیل می‌شود و نتیجه‌اش هم ترافیک 
چند کیلومتری است. این اتفاق در روزهای اخیر در 
برخی از معابر رخ داده و برای تعدادی از رانندگان 

مشکلاتی ایجاد کرده است؛ به همین دلیل، نیاز 
پایتخت به شبکه پایدار تأمین برق و انرژی بیش از 
پیش احساس می‌شود. مدیریت شهری و شرکت 
کنترل ترافیک شهرداری تهران چند طرح و برنامه 
را در این زمینه در دست اقدام دارند تا با اجرای آن 
مجموع برق مورد نیاز چراغ‌های راهنمایی در حدود 
200تقاطع مهم و پرتردد درصورت قطع برق، با استفاده 

از یو پی اس و سوئیچ الکترونیکی تأمین شود.

آمار چراغ‌های راهنمایی شهر تهران 

تعداد کل چراغ‌های 
راهنمایی هوشمند 522

4000
285

تعداد چراغ‌های 
راهنمایی چشمک‌زن

 تعداد چراغ‌های 
راهنمایی زمان ثابت 

)دارای ثانیه شمار(

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه‌نگار

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

چه برنامه‌هایی برای جلوگیری 
از خاموشی چراغ‌های 
راهنمایی اجرا می‌شود؟

)UPS( استفاده از کنترل یو پی اس 
 تعداد چراغ‌های مجهز به UPS در 
شرایط فعلی: 100عدد در شهر تهران 
 برنامه آینده: افزایش چراغ‌های 

راهنمایی در تقاطع‌های مهم به 150عدد 

توضیحات:  این طرح در فصل پاییز یا در اوایل 
زمستان امسال اجرا می‌شود و 3ساعت زمان 
فعال ماندن این چراغ‌های راهنمایی در صورت 

قطعی برق است.

 استفاده از 2 منطقه برقی با استفاده 
از کلید الکترونیکی 

 تعداد چراغ‌های شناسایی شده
30 تا 40عدد در تقاطع‌ها 

 تعداد نهایی: تقاطع‌ها در حال 
شناسایی است 

  وضعیت طرح: در حال اجراست

توضیحات: در این تقاطع‌ها، امکان تأمین برق 
چراغ راهنمایی از 2 منطقه برقی وجود دارد 

که با استفاده از سوئیچ الکترونیکی، درصورت 
قطع شدن برق در هریک از مناطق برقی، 

چراغ راهنمایی از منبع برق دوم تغذیه می‌کند.
 

 طراحی چراغ‌های راهنمایی مجهز 
به پنل خورشیدی

 تعداد چراغ‌های مجهز به پنل 
خورشیدی: 30درصد از چراغ‌های 

چشمک زن 
 دلایل نیاز به چراغ‌های خورشیدی: 
برای چراغ‌های راهنمایی موجود، پنل‌های 
خورشیدی توان تأمین برق مورد نیاز را 
ندارند. در نتیجه شرکت کنترل ترافیک 
با همکاری دانشگاه‌ها، در حال طراحی 
چراغ‌های راهنمایی جدید است. در مدل 
جدید چراغ‌های راهنمایی، تأمین انرژی 
مورد نیاز با استفاده از پنل خورشیدی 

ممکن می‌شود.
 

توضیحات: در طراحی این چراغ‌های راهنمایی، 
بدنه چراغ و پنل خورشیدی از یکدیگر جدا نبوده 
و یک محصول واحد هستند. زیبایی بصری نیز 
مورد توجه است تا تعداد زیادی پنل در بالای 

چراغ‌های راهنمایی وجود نداشته باشد.

 

 رفع نقص دوربین‌های 
نظارتی محدوده طرح ترافیک 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و 

ترافیک شهردار تهران: در سطح شهر، 
دوربین‌های نظارتی داریم که خراب هستند و در 
این میان دوربین‌های نظارتی محدوده طرح ترافیک 
به‌زودی رفع نقص خواهند شد. این طرح درحال 
اجراست و جابه‌جایی مسئولیت بین شرکت رایانه 
شهر و شرکت کنترل ترافیک انجام شده  و شرکت 
کنترل ترافیک مجدداً مسئولیت دوربین‌ها را بر 

عهده گرفته و اقدامات در حال انجام است.

نیاز شهر به زیرساخت‌های پایدار 
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهر تهران: 
رویکرد و نگاه اصلی مدیریت شهری این است که شهر به 

زیرساخت‌های پایدار و شبکه مطمئن تأمین انرژی نیاز دارد. 
با توجه به این موضوع، در حال طراحی و اجرای طرح‌هایی هستیم 

که اغلب تجهیزات ترافیکی ازجمله چراغ‌های راهنمایی و دوربین‌های 
شهری در مواقع قطعی برق از کار نیفتند و با استفاده از منبع برق جایگزین 
در مواقع اضطراری، نظم و انضباط شهری حفظ شود و در رفت وآمد وسایل 
نقلیه اختلالی ایجاد نشود. در همین زمینه، چند طرح و برنامه در دست اجرا 
یا مطالعه  است . همچنین برای بازطراحی پایه و تجهیزات ترافیکی فراخوان 

داده شده تا شاهد طراحی شکیل‌تر و منسجم‌تری باشیم.

ارائه خدمات رایگان به جاماندگان 
18مسیر اتوبوس و تاکسی برای تسهیل تردد جاماندگان اربعین  درنظر گرفته شده است

مراسم راهپیمایی جاماندگان اربعین حسینی 
 در تهران یکشنبه از میدان امام حسین)ع( آغاز 
می شود و تا حرم عبدالعظیم حسنی در شهرری 
ادامه دارد. برای تسهیل تردد مردم مدیریت شهری 
طرح‌های مختلفی را به اجرا گذاشته است. در برخی 
مسیرها رانندگان اتوبوس فعالند و در برخی دیگر 

تاکسی‌ها مستقر می‌شوند. .

فعالیت تاکسی‌ها در مسیر‌های 7گانه
مسیر شماره یک: میدان حرم مطهر عبدالعظیم حسنی - متروی شهرری

مسیر شماره 2: تقاطع فداییان اسلام - امام حسین)ع( تا متروی جوانمرد قصاب
مسیر شماره 3: تقاطع فداییان اسلام - بزرگراه شهید کریمی تا متروی جوانمرد قصاب

مسیر شماره 4: میدان مدرس)ضلع غرب حرم مطهر عبدالعظیم حسنی( - متروی شهرری
مسیر شماره 5: تقاطع فداییان اسلام - شهید غیبی تا متروی جوانمرد قصاب

مسیر شماره 6: تقاطع فداییان اسلام - شهید پیراینده )ابریشم( تا متروی علی‌آباد
مسیر شماره 7: تقاطع فداییان اسلام - بعثت تا متروی پایانه جنوب

۲۲0دستگاه تاکسی‌ون در سرویس‌رسانی به جاماندگان مراسم پایتخت فعالیت می‌کند.
ساعت خدمات‌رسانی: 5صبح تا پایان مراسم

چطور از خدمات جاماندگان مطلع شویم؟
نقشه کامل مسیر پیاده‌روی از میدان امام‌حسین 
تا آستان مطهر حضرت عبدالعظیم طراحی شده 
map. و شهروندان می‌توانند با مراجعه به نشانی

farhangsara.ir برنامه را داخل گوشی‌‌ تلفن همراه 
خود دریافت کنند.در این برنامه محل استقرار همه 
مراکز خدمات‌رسان، امدادی و انتظامی مسیر همچون 
محل موکب‌ها، مساجد، مدارس، سرویس‌‌های بهداشتی، 
پایانه‌های حمل‌ونقل عمومی، ایستگاه‌های مترو، مراکز 

درمانی و سایر مجموعه‌ها مشخص شده است.

مسیر‌های 11گانه اتوبوسرانی
 خیابان فداییان اسلام - تقاطع فرزانه

 خیابان فداییان اسلام– تقاطع پروین اعتصامی 
 خیابان فداییان اسلام- شهید غیبی
 خیابان فداییان اسلام – بلوار شهید کریمی شرق

 خیابان فداییان اسلام – بلوار شهید کریمی غرب 
 جاده ورامین حد فاصل میدان معلم تا سه‌راه ورامین
 میدان شهرری- جنوب به شمال تا سه‌راه ورامین
 خیابان آستانه – پارکینگ تره‌بار

 زمین خاکی روبه‌روی فرمانداری  
 میدان هادی ساعی و خیابان دکتر کریمیان
 خیابان سلمان فارسی تا میدان امام هادی)ع(

متروی جوانمرد، پایانه خاوران، شوش، 
 خراسان، آزادی، راه‌آهن، نازی‌آباد، 
متروی شهرری، باقرشهر و کهریزک

مقاصد اتوبوس‌ها برای 
 بازگرداندن شرکت کنندگان 
بعد از پایان مراسم 

متروی کیانشهر، متروی دولت‌آباد 

 انجام بازدیدهای مستمر به‌منظور شناسایی و رفع موارد ناایمن و حادثه‌ساز 
  حذف زوائد فیزیکی از مسیر پیاده‌روی
  استقرار سرویس‌های بهداشتی پرتابل در نقاط تعیین‌ شده
   نصب بنرهای اطلاع‌رسانی در مسیر
  حضور مستمر نیروها و ماشین‌های پسماند
  نظافت مسیر پیاده‌روی
  تهیه اقلام مناسبتی )پرچم دستی و...(

  تدوین شیوه‌نامه نظافت، پاکیزه‌سازی‌ و جمع‌آوری پسماند 

اقدامات خدمات 
شهری برای آماده‌سازی‌ 

مسیر پیاده‌روی 
جاماندگان 

یگان حفاظت شهرداری تهران برنامه‌های انتظامی و مراقبتی 
در مراسم جاماندگان اربعین برگزار می‌کند.انجام اقدامات 
پیشگیرانه به‌منظور فراهم کردن محیط امن برای شهروندان 
در مسیر راهپیمایی تا حرم مطهر عبدالعظیم حسنی ازجمله 
محورهای اصلی ماموریت یگان است. با همکاری عوامل 
شهربان از ورود  بساط‌گستران و دستفروشان به مسیر 

راهپیمایی جلوگیری خواهد شد. با همکاری سازمان خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی  متکدیان، معتادان متجاهر و 
کارتن‌خواب‌ها در مسیر پیاده‌روی جمع‌آوری و به مراکز 
مربوطه نظیر یاور شهرها منتقل می‌شوند.پوشش مراقبتی و 
انتظامی  ایستگاه‌های صلواتی و غرفه‌های فرهنگی شهرداری 

تهران و ایستگاه‌های مترو نیز انجام خواهد شد.
 آمادگی یگان 
حفاظت برای مراسم 

 رفع مشکلات 
به 3 شماره
با مأموران سامانه 137هنگام پیگیری پیام‌های مردمی 
در منطقه 22 گشت زدیم

حل مشکل مردم شب و روز، گرما و سرما ندارد. گاه 
در گرما مشغول لکه‌گیری و جوشکاری‌اند گاه در 
سرما فعالند. اگر جویی بگیرد و آب از آن به داخل 
کوچه وخیابانی پس بزند، یا وقتی دریچه‌ای بشکند و 
خطری رهگذران و خودروها را تهدید کند، هر اتفاقی 

بیفتد، با نخستین تماس مردم، مأموران سامانه137 
خودشان را به محل می‌رسانند؛ نیروهایی که مستمر 

در سطح شهر حضور دارند.
 ساعتی با مأموران سامانه137 ناحیه2 منطقه22 
همراه شدیم تا از نزدیک شاهد تلاش‌شان برای 
ارتقای زیبایی و ایمنی شهر باشیم. این منطقه در 
کمتر از یک سال بالاترین  رتبه رضایت شهروندان را 

کسب کرده است.

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

حمل 
مخازن سنگین 

تازه از ماموریت رسیده‌اند که پیامی جدید از اپراتور 
مخابره می‌شود. در نزدیکی بوستان جنگلی چیتگر 

اهالی درخواست مخزن زباله دارند. این مخزن‌ها باید روی 
زیرمخزنی‌های بتنی قرار بگیرند و نمی‌توان آنها را هرجایی از 
خیابان قرار داد. مأموران با وجود گرمای هوا تجهیزات را سوار 
بر خودرو می‌کنند و مقصدشان نشانی اعلام شده است. به 

محض رسیدن زیرمخزنی که خیلی هم سنگین است، 
آن را در  نقطه‌ای قابل دسترس نصب می‌کنند 

تا خودروی مکانیزه بتواند آن را 
تخلیه کند.

 به سگ‌ها
 غذا ندهید!

در مسیر به چند پیام مردمی دیگر هم به همین روال رسیدگی 
می‌شود و چند ساعت بعد به ساختمان 137 که برمی‌گردیم، 

اسماعیل سلطانی‌راد، مسئول137ناحیه2 پشت سیستم پیام‌ها‌ را چک 
می‌کند. او می‌گوید: هر منطقه‌ای سختی‌های خاص خود را دارد. در این 
منطقه به‌دلیل وسعت زیاد و وجود زمین‌های بایر با مشکل سگ‌های 
بی‌صاحب روبه‌رو هستیم. برای همین هر روز با حجم زیادی پیام 

مواجه می‌شویم. از طرفی برخی از افراد به این حیوانات غذا 
می‌دهند؛ درحالی‌که برخی از این سگ‌ها مهاجم‌اند 

و به عابران حمله می‌کنند. کاش مردم کمی 
همکاری داشته باشند.

زباله‌های 
رها شده در جوی‌ها

از طریق بی‌سیم اطلاع می‌دهند که یکی از نیروهای 
شهرداری با جویی پر از زباله مواجه شده و پیامش را ثبت 

کرده است. گروهی خود را به خیابان پررفت‌وآمد گلها می‌رساند. 
 یکی از جدول‌های نهر کنده شده و راه نهر را تنگ کرده است؛
در نتیجه زباله‌ها آنجا گیر افتاده‌اند. گرما و تجمع زباله‌ها‌ بوی 
نامطبوع را بیشتر کرده است. بابک می‌گوید: در فصل بارندگی 

راه آب بسته شود و دردسرمان دوچندان می‌شود. 
دوستش حین سیمان‌کاری می‌گوید: کاش 

مردم همکاری کنند و زباله‌ها‌ را در 
جوی‌ها‌ نریزند.
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هزار پیام امسال در سامانه 137+ 
تهران ثبت شده است.

هزار پیام از مجموع تماس‌های
 مردمی مربوط به منطقه 22 بوده است.

هزار پیام منطقه22 به نتیجه 
رسیده و بسته شده است.

برای کسب رضایت مردم از کارکنان هم شکایت کردیم
محمدقاسم نورافکن، رئیس اداره بازرسی شهرداری منطقه ۲۲

این محدوده از پایتخت بخش عظیمی از باغ، جنگل، دریاچه، کوهستان، 
ساختمان تجاری و مسکونی را در خود جای داده است و افراد بسیاری در 

اینجا سکونت دارند. بنابراین از سال گذشته بربهبود عملکرد سامانه 
137تمرکز کردیم و با تلاش همکاران از رتبه18 در میان مناطق 
22گانه  سال های قبل، اکنون   به رتبه 2رسیدیم. برای دستیابی به 
موفقیت ابتدا از زیرساخت‌های لازم، شبکه رایانه‌ای گسترده ای  فراهم کردیم 
و از نیرو‌های کارآمد کمک گرفتیم. از شهرداران نواحی، معاونان و دیگر مسئولان 
هم خواستیم که برخی مواقع به پیام‌ها رسیدگی کنند تا زمینه آشنایی بیشتر با 
روند کار فراهم شود. از اعتبارات مالی منطقه هم برای خرید تجهیزات و اقلام 
مورد نیاز137 استفاده کردیم و انبار مرکزی برای آن ایجاد شد. با تعریف برنامه 
کاری کارگران137 هم فعالیت‌های دیگر مانند حریم از آن جدا شد. حتی با 
کم‌کاری‌ها‌ خیلی جدی برخورد کردیم. این برخورد در مواردی تا مرحله 
شکایت قضایی از کارکنان درون شهرداری هم پیش رفت که نشان‌دهنده 
عزم جدی شهرداری منطقه در برخورد با تخلف بود. در خارج از شهرداری هم 

در مذاکره با ارگان‌های کشوری و مجموعه‌های خصوصی مانع سوء  استفاده 
از اموال شهرداری و هدررفت امکانات شهر شدیم که تأثیر آن در منطقه مشخص 

بود. نتیجه این اقدامات کسب رضایت شهروندان بود که در سامانه 137 انعکاس یافت.

پیام‌ها‌ چطور ساماندهی می‌شود؟
گلی جوادی ، سرپرست سامانه مدیریت شهری و نظارت همگانی 137منطقه 22

 حجم تماس‌های مردم با مرکز137 آنقدر زیاد است که بخشی از این کار به مناطق 
سپرده می‌شود. یعنی وقتی شهروندی با شماره137 تماس می‌گیرد، گاه به سازمان 
مرکزی137 در حاشیه بزرگراه یاسینی وصل می‌شود. گاهی هم اپراتوری در یکی از 

مناطق پاسخگوست. از اواسط مرداد‌ماه بخش ثبت پیام در منطقه22 تفکیک شد.
 قبلا کارشناسانی که در نواحی پیگیر پیام‌ها بودند، کار ثبت اولیه پیام را هم انجام 
می‌دادند و انجام هردو وظیفه باعث می‌شد که کارایی‌شان کمتر شود؛ اما حالا 5نفر فقط 

پیام‌ها را ثبت می‌کنند و کارشناسان منطقه و نواحی هم فقط پیگیری پیام را انجام می‌دهند.
  منطقه 22 پیام‌های زیادی در زمینه فضای سبز دارد. در فصل درختکاری هم درخواست‌های 
زیادی برای کاشت نهال ثبت می‌شود. برای هر درخواست می‌توان یک نهال به شهروندان داد 

و در برخی موارد کارگران 137نهال را در حیاط خانه شهروند می‌کارند.
  برنامه علملیات آسفالت‌ شهرداری مناطق هر سال با توجه به فرسودگی سطح معابر طراحی 
و برای اجرای آن در ماه‌های مختلف پیش‌بینی می‌شود. برای همین اگر پیام آسفالت ثبت شود، 
اگر محل اعلامی در برنامه انجام آسفالت باشد، برای پیام زمان یک ماهه تعیین و در پایان‌ماه با 
انجام آسفالت پیام بسته می‌شود. در غیراین صورت برای شهروندان توضیح داده می‌شود که 

آسفالت‌کاری تا چه موقع انجام خواهد گرفت یا در برنامه امسال قرار ندارد.

درخواست‌های اصلی 
شهروندان منطقه 22

فضای سبز 

نظافت معابر 

تخلفات املاک

جمع‌آوری پسماند

مسیر پیام‌ها‌ از تماس تا کسب رضایت

بررسی نوع 
پیام و محل 

ثبت آن )ناحیه 
یا مرکز(

تأیید توسط 
کارشناس 
و بررسی 

کیفیت کار 

ثبت پیام 
رسیدگی شده با 
تصاویر بعد و قبل 

در سامانه

تماس با شهروند و 
درصورت عدم‌تأیید 

شهروند ارجاع 
مجدد به ناحیه 

فوریت دارد یا نه )مثلا 
سرقت دریچه فوریت 

دارد اما تخلف ساختمانی 
در فوریت نیست(

اعلام زمان رسیدگی به پیام 
توسط ناظر منطقه و سپس 

اعزام نیروها 123
456

پیام‌هایی که قابل 
اجرا نیست، دلیلش را 
کارشناسان در تماس 

با شهروند توضیح 
می‌دهند.

تماس با شهروندان از طریق تماس‌امن انجام می‌شود؛ 
یعنی کارشناس ثبت پیام در نخستین ثبت پیام، شماره 

تماس شهروند را می‌بیند اما پس از آن شماره شهروند برای 
 کارشناسان ناحیه و منطقه قابل دیدن نیست و 

فقط می‌توانند از طریق سامانه با آن شماره تماس بگیرند.
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